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11/7 

 
法政大学 vs 順天堂大学 

味の素フィールド西が丘 14:00Kickoff 

《レギュラー会員》 

 

シーズンパス・会報・HP 閲覧  

会報・HP 閲覧  

 
継続：2,500円 

新規：3,000円 

(土) 

 

早稲田大学 対 明治大学 

後期リーグ戦プログラム販売！ 

文・内藤悠史 

 

筑波大学 vs 東京国際大学 
筑波大学第一サッカー場 11:30Kickoff 

専修大学 vs 東洋大学             

筑波大学第一サッカー場 14:00Kickoff 

日本大学稲城総合グラウンド 11:30Kickoff 

関東大学サッカー  
サポーターズクラブ 

会員募集中 

 

《プレミアム会員》 

 

『JR東日本カップ2018第92回関東大学
サッカーリーグ戦』はいよいよ後期日程の
開幕を迎える。優勝、インカレ出場、残留
と、次第に目標が定まっていく秋。シーズ
ン終盤戦には重圧との戦いにもなるだけ
に、少しでも上の順位につけるべく、各チ
ームともスタートダッシュを決めたいとこ
ろだ。 

 2 位以下が大混戦となる中、快進撃を見せ
たのが 1 部復帰 1 年目の早稲田大学だ。9

勝 1 分 1 敗で首位を独走。歴代記録を更新
するペースで勝点を重ねている。今夏には
MF 相馬勇紀（4 年）が来季加入内定の名古
屋でJ1デビューを果たし、アシストを連発。
U-21 日本代表の GK 小島亨介（4 年）もア
ジア大会で活躍を見せた。チーム外での活
動が多い中、小島は「個人の能力向上に努
めた。試合を戦う中でチームとして擦り合
わせていきたい」と展望。前期はメンバー
を固定せずに戦い、個々の台頭がチーム力
を高めていった印象だ。後期も同様の好循
環を生むことができるか。外池大亮監督の
選手起用にも注目だ。 

対するは、4 位につける明治大学だ。前期

関東リーグ所属 24 大学の全選手を紹介！ 

巻頭企画の椎本邦一鹿島アントラーズスカウ

ト担当部長と名古新太郎選手(順天堂大学)

の対談にも注目…！ 

各チームの PICK UP PLAYER や前期リーグ

の順位変動などのチーム情報も掲載。 

観戦のお供に是非ご購入ください！ 

○一般価格：1,000 円 

○KUSS会員価格：800 円 

継続：7,000円 

新規：7,500円 

はセットプレーや試合終盤での失点が多
く、喫した 3 敗全てが 0-1 と勝負弱さを露
呈した。それでも、浦和加入内定の主将
DF 岩武克弥（4 年）が「運動量の改善を
した」、MF 安部柊斗（3 年）が「走り込み
をした」と振り返ったように、夏場のトレ
ーニングで課題克服に注力。総理大臣杯で
はセットプレーから失点を喫することな
く、2 年ぶり 2 回目の優勝を果たした。も
ともとリーグ屈指の陣容を誇るだけに、満
を持して迎える後期は躍進の予感が漂う。
安部は「11 連勝が目標」と意気込んでい
た。前期 5 得点、総理大臣杯でも 3 得点を
挙げた FW 小柏剛（2 年）に期待がかかる。 

首位を走る早大との差は 10 ポイント。
明大にとっては、逆転優勝を狙ううえで絶
対に落とせない一戦だ。11 日の後期開幕
会見では、注目の試合を問われた小島と安
部が口を揃えて今節を挙げている。優勝争
いの行方を左右する 90 分を制するのは、
果たして。 

 

 

 早稲田大学 vs 桐蔭横浜大学 
 県立保土ヶ谷公園サッカー場 14:00Kickoff 

 

 
(土) 

 

駒澤大学 vs 流通経済大学 
県立保土ヶ谷公園サッカー場11:30Kickoff 

 9/23 

 

 

 

(日) 

 

9/23  

 

明治大学 vs 国士舘大学 
味の素フィールド西が丘 11:30Kickoff 

 

(日) 

 

 

(日) 

 

9/22 

 

 

(土) 

 

(日) 

 

NEXT MATCH 
9/22 

 

前期の対戦：早大 1-0 明大 

   

前節(第 11 節)の結果 

節)の結果 

 

 

 

得点ランキング アシストランキング 
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OFFICIAL  MATCHDAY  PROGRAM 
   Division1    No.11(第 12 節) 
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協力：内藤悠史 発行:(一財)関東大学サッカー連盟 

JR 東日本カップ 2018 第 92 回関東大学サッカーリーグ戦 

関東大学サッカーリーグ戦の情報は（一財）関東大学サッカー連盟公式サイトへ！ 

www.jufa-kanto.jp 

駒澤大学 2－1 国士舘大学 

明治大学 3－3 東京国際大学 

流通経済大学 0－3 法政大学 

桐蔭横浜大学 0－1 専修大学 

筑波大学 0－2 順天堂大学 

東洋大学 1－2 早稲田大学 

 

8 点 岡田優希(早稲田大学) 

8 点  上田綺世(法政大学) 

7 点  武田太一(早稲田大学) 

7 点 浮田健誠(順天堂大学) 

7 点 髙澤優也(流通経済大学) 

6 点 旗手怜央(順天堂大学) 

以下 5 得点 6 名    

   

   

        

 

8 アシスト   相馬勇紀(早稲田大学) 

6 アシスト  中原輝(駒澤大学) 

4 アシスト   森俊貴(法政大学) 

4 アシスト   旗手怜央(順天堂大学) 

4 アシスト    渡邊陽(筑波大学) 

4 アシスト    高橋宏季(東洋大学) 

        以下 3 アシスト 4 名 



18 室井 
9 町田 

2 高橋(和) 

4 小木曽 20 高橋(那) 
3中村 

18 小柏 

 

広滝直矢（流経大・DF・4 年） 

前期リーグはなかなか勝つことができず、思うような結

果を残すことができませんでした。後期リーグはチーム

一丸となって全力で戦っていきたいです。 

打越大樹（桐蔭大・DF・4 年） 

後期リーグも一戦一戦謙虚に全力で戦い、今年は残留争

いではなく、上位に進出しインカレに出場できるようチ

ーム一丸となって戦います。応援よろしくお願いします。 

10 小野 6 安部 

5 袴田 12中村 

12 吉田 

 

あ 

3 上夷 2 岩武 

8 渡辺 7 富田 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

勝野瑛（東洋大・MF・４年） 

後期リーグでは、1部残留をいち早く決めて、インカレ出

場を目指して部員一同努力します。応援よろしくお願いい

たします。 

石田勇大（東国大・MF・４年） 

現在 11 位と 2 部降格圏にいます。まずは目の前の試合に

集中し、いち早く残留を決め、インカレ出場権を獲得する

ために頑張りたいと思います。 

 

東洋大 

ジ

めい I 

1 オビ 

 

 

あ 

東洋大学 VS 東京国際大学 9 月 15 日(土) 11:30 

味フィ西 

21 松本 

 
あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

早 大

い

I 

岡田優希（早大・FW・4 年） 

前期リーグを首位で折り返したものの、後期リーグの厳

しさは早大が一番理解しています。試合ごとに成長を遂

げ、最後は優勝を掴み取ります。 

岩武克弥（明大・DF・4 年） 

前期リーグでは 4位という結果に終わりました。後期リ

ーグでは一戦一戦大切に逆転優勝目指し頑張ります。応

援よろしくお願いします。 

 

 

 

   早稲田大学 VS 明治大学 

5 渡辺 2 坂本 

22 菅野 

27 満田 9 髙澤 

8 高橋 

10浅利 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

 

 

13 浜野 
あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

2 広滝 6 小野寺 

東国大 

  流通経済大学 VS 桐蔭横浜大学 

出場停止：小野原和哉(流経大) 

警告 3 回：なし 

 

 

9 月 15 日(土) 14:00 

たつのこ 

 

3野々村 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

1 児玉 

あ 

10坂元 

 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

1 オビ 

9 丹代 

流経大 

10新垣 23菊地 

7 松崎 

9 村田 

 

 

25宮本 

1 村上 

14 相澤 

17 工藤 3 大桃 

 

7 山下 15 橘田 

2 小田島 

6 冨田 

25 荒木 

 

濵 

 

4 眞鍋 

 

14 野本 

2 牧野 

5 長里 3 打越 

6 石田 

6 坪川 

 

桐蔭大

立市民

運動公

3 浦上 4 土田 

 

あ 

7 金田 

4 鍬先 

 
10岡田 

9 武田 

11 相馬 

8 イサカ 

 

8 栗島 

 

9 月 15 日(土) 14:00 

味フィ西 

11 小原 

10鳥海 

 

9 滝沢 

 

1 小島 

 

あ 

明大

民 運

動 公

園 陸

上 競

技 場

大 

 

1 長沢 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名古新太郎（順大・MF・4 年） 

前期リーグは 5 位という結果でした。後期リーグはさらに

上の順位にいくために、残りの試合も監督、スタッフ、選

手ともに全力で戦い勝利できるように頑張ります。 

諸岡裕人（国士大・MF・4 年） 

前期リーグは不甲斐ない結果に終わってしまったので、悔

しさを全てぶつけて必ず巻き返します。応援よろしくお願

いします。 

 

  

 

 

順大 

ジ

めい

I 

専大 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

11 田場 

 

11 森 

4 加藤 

9 高橋 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

7 下澤 

10 大石 

 

24 荒木 

8 諸岡 

11 室町 

7 近藤 

 

9 信末 

3 前谷 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

9 ディサロ 

 

17高木 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

あああああああああああ

あああああああああああ

あああああああああああ 

13末木 

順天堂大学 VS 国士舘大学 9 月 16 日(日) 11:30 

    岩名 

 

8 紺野 

10中原 

20上田 

1 岩渕 

 

あ 

11 中山 10 氣田 

藺藤子龍（法大・DF・4 年） 

「共進共闘～One Soul～」をモットーに、謙虚に粘り強

く、チーム全員で最後の最後まで戦います。熱い応援よろ

しくお願いいたします。 

大塲淳矢（駒大・MF・4 年） 

上位を狙える位置にいるので、一つでも上の順位でリーグ

戦を終えられるように、目の前の試合に全力で取り組み勝

利を目指します。 

  

 

筑波大 

 

 

法大 

1 角井 

あ 

4 花房  

10名古 

3 住吉 

 

    専修大学 VS 筑波大学 

12大谷 

oooo 

9 月 16 日(日) 14:00 

 岩名 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

 

法政大学 VS 駒澤大学 

2 飯野 

6石上 

5 山岸 

 

14 髙橋 

 

 

小林岩魚（専大・DF・4 年） 

前期リーグは 3 位での折り返しとなりましたが、逆転で

のリーグ優勝を目指してチーム一丸となり、一戦一戦戦

っていきたいです。 

小笠原佳祐（筑波大・DF・4 年） 

総理大臣杯に出場できなかった悔しさを糧とし、チーム

として一体感をもって練習に取り組んできました。試合

に勝つ強い筑波大をもう一度見せたいです。 

 

1 吉田 

 

あ 

15 鹿沼 

22 長谷川 

2 須藤 

8 河上 

16 薬真寺 

2 柳澤 

28 真下 

3 西村 
6 小林 

出場停止：なし 

警告 3 回：なし 

第) 

 

27 郡 

3 星 

4 村松 

4 伊勢 

9 月 16 日(日) 14:00 

日立 

6 大塲 

14 岡本 

4 大西 

22黒崎 

17渡邊 

17 遠藤 

1 佐藤 

あ 

駒大 

ゅ  

6 鈴木(徳) 

30 阿部 

 

あ 

8 高嶺  

 

たた 

4 山川 

国士大 

7 三笘 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

3 小笠原 

26新関 

9 長澤 

5 鈴木(大) 
14 会津 28 角田 

9 浮田 

15鈴木 

11 旗手 

1 塚田 

あ 


